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＝医事課＝ 

 

１ 入院病床の管理に関すること。 

(1) 病床数及び利用科 

病棟 診療科 科別定員 病床数 病棟 診療科 科別定員 病床数 

3 階南 ＨＣＵ 10 10 

6 階南 

循環器内科 20 

46 

3 階北 休棟 － 39 老年内科 6 

4 階南 

糖尿病・内分

泌内科 
11 

46 

脳神経外科 15 

整形外科 25 解放病棟 5 

脳神経外科 10 

6 階北 

小児科 4 

41 

4 階北 休棟 － 46 外科 21 

5 階南 
地域包括 

ケア 
46 46 婦人科 2 

5 階北 

消化器内科 36 

46 

皮膚科 2 

泌尿器科 8 耳鼻咽喉科 7 

眼科 2 歯科口腔外科 5 

    全体 235 320 

                          （令和元年 10月入院患者から適用） 

 

(2) 入退院患者 

延患者数 入院患者 退院患者 

67,695 4,800 4,795 

 

２ 入院診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 28,394    1,417,946,309      

小児科 1,025    40,506,750     

外科  8,852    546,447,641      

整形外科 10,853    502,448,435      

脳神経外科 13,075    795,229,755      

皮膚科 331   14,068,292      

泌尿器科 1,641    74,800,597      

婦人科 65    2,642,016      

眼科 395    30,846,156      

耳鼻咽喉科 1,629    68,409,772      

歯科口腔外科 1,435    72,066,151      

合  計 67,695    3,565,411,874      
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(2) 診療報酬請求業務保険別件数等     （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 44,300 2,167,753,721      

他市町村国保 10,643 584,594,242      

健保共済 10,040 672,424,769      

生保 1,696 82,906,733      

労災 821 46,183,948      

合  計 67,500 3,553,863,413      

 

３ 入院寝具に関すること。 

寝具等の使用状況（税込み） 

区  分 使 用 枚 数 金  額（円） 

基準寝具 99,186    13,084,031      

基準寝具（児童） 1,830    131,650      

患者外寝具 9,150    935,113      

マットレス 95,892    2,859,075      

掛布団 5,490    137,633      

肌掛布団 7,320    183,513      

枕 29,280    734,050      

ベッドパッド・シーツ 14,640    1,041,233      

裸祭り用毛布 100    49,500      

合  計 262,888 19,155,798      

 

４ 患者及び外来者の受付案内に関すること。 

(1) 外来患者受付 

区  分 新 患（人） 再 来（人） 合  計 

内科 6,939    42,365    49,304    

小児科 1,093  2,755    3,848    

外科 1,239    7,044    8,283 

整形外科 1,909    10,927    12,836    

脳神経外科 2,708    11,363    14,071    

皮膚科 2,061    9,100    11,161    

泌尿器科  922    8,203    9,125    

婦人科 365    2,133    2,498    

眼科 613    6,203    6,816    

耳鼻咽喉科 1,928    8,626    10,554    

歯科口腔外科 2,902    6,254    9,156 

合  計 22,679    114,973    137,652    
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(2) 診察券発行 

診察券発行件数 診察券再発行件数 再発行手数料（円） 

6,483 651   65,100 

  

５ 外来診療報酬の算定及び請求に関すること。 

(1) 科別件数、収益等 

区  分 延 人 員（人） 収  益（円） 

内科 49,304    783,435,622      

小児科 3,848    25,118,898      

外科 8,283    218,267,874     

整形外科 12,836    137,463,675      

脳神経外科 14,071    199,635,350      

皮膚科 11,161    42,324,654      

泌尿器科  9,125    83,311,791      

婦人科 2,498    16,356,230     

眼科 6,816 36,324,647      

耳鼻咽喉科 10,554    77,833,292      

歯科口腔外科 9,156 71,801,043 

合  計 137,652    1,691,873,076      

 

(2) 診療報酬請求業務別保険別件数等  （自費、自賠責、窓口保険一部負担金は除く） 

区  分 延 人 員（人） 金  額（円） 

稲沢市国保 69,944 868,348,170      

他市町村国保 16,050 216,906,100      

健保共済 45,622 528,067,730      

生保 3,396 39,243,537 

労災 1,212 13,427,470  

合  計 136,224 1,665,993,007  
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６ 過誤納金還付に関すること。 

過誤納金還付 

区  分 
入  院 外  来 

件数 金額（円） 件数 金額（円） 

自費患者収益  －       － 57 764,070 

保険一部負担金収益 27 404,714 151 838,897 

室料差額収益   3    54,520    －     － 

公衆衛生活動収益  －     － 2     17,110 

文書手数料収益  －     － 3  6,480 

その他医業収益  －     － 2   400 

合   計 30     459,234  215 1,626,957 

 

７ 未収金整理に関すること。 

令和元年度末未収金残高 

区  分 件  数 金  額（円） 

保険未収金   －   724,559,186 

窓

口

未

収

金 

入院自費患者 33    11,015,924 

入院保険一部負担金 563 28,932,230 

外来自費患者 317 6,215,570 

外来自費一部負担金 897 5,691,460 

室料差額 113 5,989,240 

公衆衛生活動収益 1 3,480 

文書手数料 197 500,630 

その他医業 242 377,420 

付添寝具料 10 15,000 

小計 2,373 58,740,954 

合  計   － 783,300,140 

 


